

Ramon ruas

Estado:

Respondido

Tipo de Solicitação:

Esclarecimento

Texto:

Prezados, boa tarde!

Gostaríamos de fazer o seguinte esclarecimento: o valor base de salário (Atendente de suporte pleno R\$ 3.285,72 e Atendente de informática R\$ 2.513,84) é o mínimo aceitável ou estes valores são apenas estimados?

Estamos localizados na cidade de São Paulo SP, gostaríamos de saber se é obrigatório montar um escritório na cidade de Belo Horizonte MG?

Att.

Ramon Ruas de Almeida
CODE Group.

Licitação Relacionada:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de suporte ao usuário de informática, por meio de alocação de mão de obra com dedicação exclusiva, para atender à demanda da Câmara Municipal de Belo Horizonte.

Resposta:

Prezada licitante,

Em relação ao seu questionamento, esclarecemos que, consultada, a área demandante se manifestou no seguinte sentido:

?Em relação ao primeiro questionamento, a resposta é afirmativa, no sentido que os valores fixados para os salários dos profissionais no termo de referência correspondem ao mínimo aceitável, sendo desclassificada a proposta que cotar valor inferior. A fixação dos salários decorreu de amplo estudo realizado pela área técnica, em observância às orientações do Tribunal de Contas da União.

Quanto à segunda indagação, não há obrigatoriedade de instalação de escritório em Belo Horizonte MG, uma vez que não há nenhuma previsão nesse sentido no termo de referência.?

Atenciosamente,

Bruno Valadão Peres Urban

Pregoeiro

Data da Resposta:

12/05/2023 - 15:45